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SBĚRNÝ DVŮR NATURE (ul. Olomoucká): 
  PO-PÁ 7:00-15:30, 
  sobotní provoz 10:00-12:00 do konce října
OBECNÍ KNIHOVNA:  čtvrtky od 13:00-18:00
KOSTEL SV. FLORIÁNA:  pondělní bohoslužby vždy v 17:30
POPLATKY ZA PSY:  Roční sazba 1 pes za 60 Kč, každý další 120 Kč. 
  U všech poplatků preferujeme platbu na účet: 
  1889171369/0800 (do zprávy pro příjemce  
  uveďte jméno, ulici, popisné číslo a účel platby). 

POPLATKY KOMUNÁLNÍ ODPAD (splatné vždy k 30. 6.): 
480 Kč/osobu. Hradí občané s trvalým pobytem a majite-
lé nemovitostí v Držovicích. Komunální odpad můžete 
také uhradit chytrým telefonem pomocí tohoto QR kódu:

Stav obecního účtu k 7. 10. 2024 činí 22 105 985, 60 Kč

Obecní úřad informuje Úřední hodiny obecního úřadu:  
 pondělí a středa 
 8:00 - 12:00, 13:00 - 17:00      
Kontakty na obecní úřad: 
 telefon: 582 333 398 
 e-mail: podatelna@drzovice.cz 
 web: www.drzovice.cz
Bankovní spojení: 
 1889171369/0800
Starosta: Jaroslav Studený  
 - telefon: 602 709 327 
 - e-mail: obec@drzovice.cz 
Místostarostka: Františka Jana Kreplová  
 - telefon: 602 709 328 
 - e-mail: mistostarostka@drzovice.cz 

Léto a podzim v Držovicích

Letní prázdniny v Držovicích si měli možnost užít nejen děti, ale také dospělí. K létu nezbytně patří promítání pod širým 
nebem a výjimkou není ani naše obec. Letos jsme pro vás pod širým nebem promítali již pátým rokem. Začínali jsme v parku 
v ul. Tichá a poslední tři roky promítáme v prostorách víceúčelového hřiště v ul. Gorkého. Těší nás, že účast ze strany občanů 
roste. Můžete zde využít zázemí hřiště, při kině také grilujeme a prodáváme občerstvení téměř za hubičku. 

Léto ale patřilo především dětem. Ty se mohly přihlásit do bezplatného kurzu keramiky pod vedením výtvarnice  
Veroniky Selingerové a nechyběly ani tradiční letní příměstské tábory držovského spolku Floriánek, které se každým rokem 
těší velkému zájmu ze strany dětí i rodičů. První školní den jsme 2. září oslavili vítáním prvňáčků v obecním domě a tímto 
jim přejeme hodně úspěchů ve školních lavicích a ať mají na školu jen dobré vzpomínky. Noví školáčci se měli možnost  
podepsat do pamětní knihy 
a od obce dostali praktické 
dárky a kornout sladkostí. Na 
všechny z vás se budeme tě-
šit při podzimních a zimních 
kulturních akcích ať pořá-
daných obcí nebo místními 
spolky. Sledujte náš kalendář, 
který zveřejňujeme v každém 
zpravodaji a pravidelně aktua-
lizujeme na informačních des-
kách, FB profilu a webu obce. 
Budeme se těšit na další setká-
ní s vámi.

V polovině září na nás místo babího léta čekaly povodně, během kterých jsme také zvládli organizaci voleb do Olo-
mouckého kraje a senátu ČR. V sobotu ráno 14. září byl v naší obci vyhlášen 3. povodňový stav na řece Romži. Ve srovnání  
s jinými regiony a obcemi měli Držovice obrovské štěstí, a to také díky pravidelnému monitoringu a preventivním opatřením 
ze strany hasičů a obce. Chtěli bychom tímto ještě jednou poděkovat držovským hasičům za jejich nasazení a práci ve dne  
i v noci a občanům za jejich štědrost při sbírce na pomoc obětem povodní. Darů na pomoc zaplaveným obcím se sešlo tolik, 
že jsme je odváželi na dvakrát. V tomto čísle zpravodaje vám přinášíme také foto vzpomínku na povodně z roku 1997, které 
nás zasáhly mnohem citelněji. Při letošních povodních se hlavní tok Českého potoka podařilo udržet v korytu a voda se 
vylila v jeho přítoku Vikličky na pole v místě za posedem směrem na Smržice. V roce 1997 jsme bohužel neměli takové štěstí  
a Český potok, který nestačil odtékat do řeky Romže, se vylil směrem na rodinné domy na ul. Olomoucká. Voda dosahovala 
až ke kapličce sv. Anny naproti benzínové pumpy a v lokalitě dnešní cyklostezky dosáhla až po silnici. 

Č. 3/2024

DRŽOVICKÝ
ZPRAVODAJ
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Přihlášení k odběru novinek 
na webu obce 

Na webu naší obce je k dispozici služba přihlášení  
k odběru novinek. Vybrané informace z úřední desky a ak-
tualit zasíláme přihlášeným občanům na jejich emailovou 
adresu nebo formou sms. Pokud máte o tuto službu zájem, 
přihlaste se na obecním webu www.drzovice.cz, záložka 
Odběr novinek na horní liště. Rozesíláme zprávy typu pře-
rušení dodávky energií, vody a jiné důležité aktuality dle 
našeho uvážení, abychom vás nezahltili přemírou zpráv. 

Důležité informace můžete ale získávat z mobilní apli-
kace v obraze (www.aplikacevobraze.cz), kterou si může-
te stáhnout do svého chytrého telefonu. Odkaz ke stažení 
najdete na titulní straně webu obce nebo použijte jeden  
z těchto QR kódů: 

Výstavba Smržická ulice
Vážení obyvatelé,
Prosíme vás o trpělivost při uzavírkách ulice Smržická 

a v době částečného otevření o maximální omezení vjezdu 
a výjezdu ze stavby, zejména v době od 7:30 do 16:00, aby 
nedocházelo k zdržování a ohrožení bezpečnosti prací. Zá-
roveň dodržujte, prosím, bezpečnostní opatření a nevjíž-
dějte do stavby, pokud to není nezbytně nutné.

Děkujeme těm, kteří se chovají ohleduplně ke staveb-
ním dělníkům. Za trpělivost a toleranci se situací ohledně 
parkování děkujeme také obyvatelům ul. Fibichova.

Děkujeme za pochopení a maximální spolupráci.
Pro aktuální informace sledujte, prosím, oficiální kaná-

ly obce Držovice: webové stránky, Facebook a hlášení roz-
hlasem. Na webu obce 
se také můžete přihlá-
sit k odběru novinek.

Děkujeme autorům za poskytnutí fotografií.
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Co pro vás děláme 
v tomto roce

V kalendářním roce 2024 obec financuje a spolufinan-
cuje několik projektů. Společně s Olomouckým krajem  
a obcí Smržice se podílíme na léta očekávané rekonstrukci 
ul. Smržická, kde probíhá výměna povrchu silnice, odvod-
nění, výstavba chodníků a parkovacích míst a místa pro 
přecházení přes ul. Olomoucká. Dalším velkým projektem 
je rozšíření mateřské školky, které je těsně před realizací. 
Umožní tak zřízení další třídy pro děti od věku 2 let, na-
vštěvovat ji ale budou i děti, které dovrší 3 roky. 

Obec také provedla úpravu povrchu cesty vedoucí  
do držovského háje, osvětlila ulici U Hřbitova solárními 
kolektory, označila ulice novými rozcestníky a investovala 
do nákupu nemovitosti vedle hasičské zbrojnice. Zahrada 
nemovitosti bude použita k rozšíření prostorů hasičské 
zbrojnice a nemovitost bude po rekonstrukci nabídnuta  
k pronájmu. 

Provedli jsme také demolici nemovitosti vedle obec-
ního domu, kde se vytvořil prostor pro výstavbu základ-
ní školy. Pro financování výstavby ZŠ se snažíme zajistit 
vhodnou dotaci.

Vrcholí také aktualizace územního plánu obce. Připra-
vujeme také projektovou dokumentaci a stavební povolení 
pro vybudování parkovacích míst v ulicích J. Ježka, J. Haška 
a následně v ulici Dr. Mičoly. 

Podané žádosti o dotaci
- Chodník a dešťová kanalizace ul. Smržická - Státní fond 

dopravní infrastruktury (SFDI)
- Odborná příprava, zásah, vybavení a opravy JSDH - Ha-

sičský záchranný sbor Olomouckého kraje
- Dešťová kanalizace SNP a přilehlé ulice - Státní fond  

životního prostředí ČR

Obdržené dotace
 - Výsadba stromů kolem komunikace směr Olšany, obci 

byl schválen projekt na výsadbu stromů ve výši 100 tisíc 
korun - Nadace ČEZ Grantový program stromy

Co plánujeme
-  fotovoltaika obecních budov
-  zateplení budovy MŠ včetně střešní fotovoltaiky 
-  příprava projektu sběrný dvůr v režii obce (zakoupený 

pozemek)
-  rozšíření sportoviště a dětského hřiště
-  rozšíření polo podzemních kontejnerů v obci
- údržbové práce drobných sakrálních staveb - kaplička 

sv. Floriána na kopci, poklonka sv. Anny
-  příprava studie garáže pro hasiče
-  kolumbárium
-  byty pro seniory

Výzva cyklistům
Během letních prázdnin došlo ke sražení 3leté holčič-

ky cyklistou. K incidentu došlo na cestě vedle řeky Romže 
směrem k palírně. Žádáme tímto cyklisty, aby jezdili opatr-
ně obzvláště pokud jedou okolo malých dětí a zvířat, kteří 
mohou nenadále změnit směr. Zvýšené opatrnosti prosím 
dbejte také na cyklostezce směrem na Smržice, která je ur-
čená také chodcům. Děkujeme za vaše pochopení a přeje-
me všem bezpečný podzim.

Rozšíření mateřské 
školy

V návaznosti na článek uvedený v minulém zpravodaji 
informujeme, že žádost o vydání stavebního povolení na 
stavbu dětské skupiny byla podána v červnu tohoto roku. 
Momentálně čekáme na vydání stavebního povolení, bez 
kterého nemůže obec zadat výběrové řízení na dodavatele 
stavby. S tím souvisí i podání žádosti o dotaci na vybudo-
vání dětské skupiny, které musí být podáno do konce roku 
2024.

Kam v Držovicích 
s odpadem

Ve sběrném dvoře NATURE v ulici Olomoucká jsou 
pro vás k dispozici velkoobjemové kontejnery na tříděný 
odpad. Můžete sem vozit biologicky rozložitelný odpad, 
komunální velkoobjemový odpad, vyřazené elektrospo-
třebiče, pneumatiky nebo nebezpečný odpad (barvy, oleje, 
baterie aj). Do sběrného dvoru nepatří kamení a jiná sta-
vební suť, které se můžete za úplatu zbavit v místní cihelně. 
Dvůr má otevřeno ve všední dny od 7:00 - 15:30 a v letním 
období (duben-říjen) v sobotu od 10-12 hod. Služby sběr-
ného dvora jsou zdarma na základě trvalého pobytu v obci 
Držovice viz předložení občanského průkazu.  

V ulicích Fibichova, Olomoucká, Gorkého, SNP točna, 
Jasmínová a Sebastiniho jsou k dispozici kontejnery na tří-
děný odpad, a to konkrétně na plast, papír, sklo a přepálený 
kuchyňský olej.  Použité tuky (olej) se ukládají do označené 
nádoby v uzavřených PET lahvích. Ukládání do skleněných 
nádob se nedoporučuje z důvodu možnosti jejich rozbití  
a vytečení oleje do popelnice.
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Novinky v obecní 
knihovně

V pololetí letošního roku zaznamenala naše obecní 
knihovna v Držovicích významný přírůstek. Držovický ro-
dák RNDr. Václav Marek, CSc. jí věnoval autorský výtisk 
své nejnovější brožury. Jde o 44 stránkovou životopisnou 
monografii o nejvýznamnějším držovickém rodákovi, pe-
dagogu a katolickém literátovi 1. poloviny 20. století Mons. 
ThDr. Aloisi Langovi z r. 2024. Přejeme čtenářům, aby jim 
kniha přinesla nové zajímavé údaje z jeho kněžského a spi-
sovatelského života.

Obecní knihovna v obecním domě v Držovicích zve 
opětovně nové čtenáře na zakoupené knižní novinky. Ote-
vírací doba knihovny je každý čtvrtek od 13 hod do 18 hod.  

Registrovaným uživatelem knihovny se může stát kaž-
dá fyzická osoba vydáním čtenářského průkazu. Jak se stát 
čtenářem knihovny? Zájemce o registraci se musí dostavit 
do knihovny osobně a vyplnit přihlášku. K vydání čtenář-
ského průkazu potřebujete doklad totožnosti, děti do 15 let 
potřebují písemný souhlas zákonného zástupce, a zaplace-
ní registračního poplatku. Žáci/studenti (do 26 let) 50 Kč, 
senioři a držitelé průkazu ZTP 50 Kč, fyzické osoby 100 
Kč. Registrace je platná jeden rok (tzn. po dobu 365 dní od 
zaplacení poplatku). 

Knihovna dále 
také nabízí kopírovací 
služby, vázání doku-
mentů do kroužkové 
vazby a přístup in-
ternetu pro veřejnost. 
Jste srdečně zváni. 

Knihovnice
paní Jana Vrbová, 
tel.: 608 468 932, 
email:
knihovna@drzovice.cz

Kalendář akcí
Vstupem na akce pořádaných obcí souhlasíte s poříze-

ním a zveřejněním vaší fotografie, popř. fotografie nezleti-
lého dítěte za účelem prezentace obce podle čl. 4 odst. 11  
a čl. 6, odst. 1 písm. a/ obecného nařízení o ochraně osob-
ních údajů “GDPR”. V případě nesouhlasu, kontaktujte 
obecní fotografku.

ŘÍJEN 2024
15. 10.  Vítání občánků
18. 10.  Uspávání broučka + Stezka odvahy

LISTOPAD 2024
09. 11.  Knihovna, 9:30 – 12:00 Floriánek
16. 11.  Kurz polymerového tvoření pro začátečníky
22. 11.  Výroční schůze hasiči 
30. 11.  Zahájení adventu, rozsvícení vánočního stromu 
30. 11.  Taneční večer Floriánek 

PROSINEC 2024
01.12.  Adventní koncert Exaudi 
06. 12.  Posezení pro seniory – zahrádkáři
07. 12. Adventní zájezd Vídeň
07. 12.  Koncert dětí Floriánek, kostel sv. Floriána
08. 12.  Loutkové divadlo Pronitka, Mikulášská nadílka 
14. 12.  Adventní koncert ATENEO 
24. 12.  Půlnoční mše sv. 22:30
25. 12.  Zpřístupnění betléma kostel sv. Floriána 
26. 12. Zpřístupnění betléma kostel sv. Floriána 
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Zahrádkáři Držovice
Podzim se už přihlásil o slovo, ale pojďme se ještě vrátit 

k událostem, které proběhly během letních prázdnin.
V jejich průběhu členky výboru pořizovaly fotografie 

Vašich rozkvetlých předzahrádek a zahrádek a jako každo-
ročně se bylo na co dívat.  A stejně jako každý rok není vy-
hodnocování soutěže jednoduché. Nejlepších 10 rozkvet-
lých domů bude opět oceněno.

Začátkem srpna se naše tříčlenné družstvo ve složení V. 
Přikrylová, J. Vrbová a M. Šafaříková zúčastnilo v Bedihošti 
již tradičního zahrádkářského turnaje v pétanque. Ze 14 
družstev se umístily na pěkném 8 místě.

Po prázdninách se již výbor ZO opět sešel a stanovil si 
plán činnosti a  akcí do konce roku.

Naše organizace letos přispěla vzorky ovoce, zeleniny, 
dekoracemi i např. květinami a bylinkami apod. na akci 
Hortikomplex Olomouc. Dne 8.10.2024 proběhla v obec-
ním domě ukázka vazeb od paní Petry Bouchalové.

V říjnu také proběhne podzimní výstava Floria Kromě-
říž, na kterou jsme se v případě zájmu (min. 30 účastníků) 
rozhodli uspořádat zájezd.

V září nás také potěšila zpráva z ÚS Prostějov, že naše 
organizace byla navržena na svazové ocenění, za velmi 
dobrou činnost v rámci okresu.

Naše organizace také přispěla částkou ve výši 5.000 Kč, 
které budou použity na odstraňování následků povodní na 
severu Olomouckého kraje.

Výbor ZO ČZS Držovice

Držovické patchwor-
kářky budou vystavo-
vat v Prostějově

Již pátým rokem se vždy ve středu odpoledne v Obecním 
domě v Držovicích šije a tvoří. Několik žen se zde pravidelně 
schází a pod jejich rukami vznikají patchworkové polštáře, 
ubrusy, deky, ale i kabelky a tašky, hračky a dekorace.

Naše výrobky dělají radost nejenom nám a našim blíz-
kým. Velkou část tvorby a hlavně času věnujeme charitativní 
činnosti. Společně s prostějovskými patchworkářkami orga-
nizujeme společnou akci, kdy patchworkářky z celé republi-
ky posílají ušité bloky na zadané téma /motýli, kočky, květi-
ny atd/ a my z nich ušijeme patchworkové deky a polštářky, 
ty potom darujeme klientům Domova seniorů v Prostějově 
nebo nemocným dětem ve Fakultní nemocnici v Olomouci.

2. listopadu 2024 můžete nejenom naše výrobky, ale 
krásné patchworkové quilty z celé ČR  a Slovenska vidět na 
6. srazu patchworkářek v Kulturním a společenském cent-
ru v Prostějově. Součástí této akce jsou módní přehlídky, 
workshopy, ukázky různých výtvarných technik, prodej za-
hraničních látek, pomůcek a šicích strojů. Symbolicky zde 
předáme 25 dek do Domova seniorů Nerudova ulice v Pro-
stějově.

Přijďte se podívat na tuto velkou výstavu nebo nás na-
vštivte na našem kurzu v Držovicích.

Eva Schwarzová

Foto Eva Schwarzová, autorka všech výrobků Adélka 
Wallová
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Sbor dobrovolných 
hasičů 

Během prázdnin se naši závodníci připravovali na kraj-
ský závod 60 metrů překážek, který se konal 8 září v Blu-
dově. Jsme rádi, že se poctivá příprava odrazila na jejich 
krásném umístění v konkurenci více než 200 závodníků. 
První z pravidelných pátečních setkání mladých hasičů se 
uskutečnilo 2. září. Děkujeme všem zájemcům, kteří se za 
námi přišli podívat. Ve zbytku září se děti usilovně připra-
vují na závody v požárnické všestrannosti a na soutěž o že-
lezného hasiče.

Dospělí členové se 7. září sešli v hasičské zbrojnici, kde 
jsme popřáli všem členům, kteří v letošním roce oslavili 
(nebo se chystají oslavit) životní jubileum. S nastupujícím 
podzimem připravujeme tradiční akce jako je stezka od-
vahy a uspávání hasičského broučka. Proběhl také tradiční 
sběr kovového odpadu, který se konal 5. 10. 2024. I v letoš-
ním roce spojujeme stezku odvahy s uspáváním hasičské-
ho broučka do jedné akce. Ta se bude konat 18. října 2024. 
Do strašidelných masek se těší i někteří naši odrostlí mladí 
hasiči. Věříme, že sejdeme v hojném počtu.

Vzpomínka na 
sokolský slet

Rády bychom se s Vámi podělily o naše sportovní zážit-
ky ze XVII. všesokolského sletu v Praze, který se konal od 
30. června do 5. července 2024 ve Fortuna Aréně v Edenu. 
Slet je tradice, radost z pohybu, reprezentuje národní hr-
dost a také plní letošní motto: “Slet spojuje!”.

Sportovní akce se zúčastnilo přes 20 tisíc cvičenců 
(1500 cvičenců přijelo i ze zahraničí) a více jak 70 tisíc di-
váků ze všech koutů České republiky i ze zahraničí.

Součástí sletového týdne bylo slavnostní zahájení před-
stavením Lucerna v Národním divadle, dále Sokol Gala  
v O2 aréně, mše svatá v chrámu sv. Víta, pódiová vystoupe-
ní, výstavy a další kulturní akce.

Na XVII. všesokolském sletu bylo představeno 12 hro-
madných sokolských skladeb pro všechny generace. Od 
těch nejmenších, kteří cvičili se svými rodiči ve skladbě 
“Čmeláčci”, až po nejstarší cvičence ve skladbě “Jdi za štěs-
tím”.

My jsme cvičily skladbu pro dorostenky a mladší ženy 
pod názvem “Leporelo”. Skladba obsahuje prvky akrobacie, 
aerobiku, jógy a moderního tance. Vyjádření skladby vy-
chází z písně Tělo od zpěvačky Ewy Farné, která ukazuje 
na ženskost, sílu a to, že každá žena i dívka je jedinečná  
a neobyčejná a měla by se cítit dobře ve svém těle. Ve sklad-
bě jsou využity podložky na cvičení jógy a současně i pro 
vytvoření efektů a tvorbu obrazců na ploše, jelikož má  
z každé strany jinou výraznou barvu.

Nacvičovat jsme začaly v září 2023 ve sportovní hale  
v Přemyslovicích. Skladbu v Sokolské župě Prostějovské 
nacvičovalo celkem 80 cvičenek, z tělocvičných jednot: 
Přemyslovice, Vícov, Olšany, Vřesovice, Sokol I Prostějov, 
Dobromilice a společně jsme se zúčastnily sletu v Praze. 
Vše se nám podařilo nacvičit, i když některé akrobatické 
prvky byly velkou výzvou!

První veřejné vystoupení proběhlo v sobotu 8. 6. na 
Župním sletě ve sportovní hale v Prostějově. Poté se usku-
tečnil Krajský slet v Přerově v sobotu 15. 6., kde se cvičební 
celky už zvětšovaly. Přerovem prošel i slavnostní průvod za 
hojné účasti diváků.

V sobotu 29.6.2024 v 9,30h na nás čekal na prostějov-
ském hlavním nádraží speciálně vypravený vlak pro všech-
ny cvičence ze Sokolské župy Prostějovské. Celkem do Pra-
hy odjelo 497 cvičenců. V Praze 
probíhaly nácviky každý den, at-
mosféra byla slovy nepopsatelná! 
Program byl náročný, ale všichni 
se těšili a užívali si nezapomenu-
telné okamžiky. Značku jsme našly 
a pak už jsme prožívaly jen radost 
a štěstí, že se nám vše podařilo.

Jsme rády, že jsme mohly za-
žít tuto velkolepou akci a byly její 
součástí. Potkaly jsme podobné 
sportovní nadšence a kdyby chtěl 
někdo prožít a zažít s námi opět 
takovou akci, těšíme se za 6 let na 
značce.

 Sletu ZDAR
Kateřina Wallová s dcerou Adélkou
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Začal nový školní rok
V pondělí 2. září jsme v naší mateřské škole přivítali 

všechny děti duhovým překvapením. U vchodu do budovy 
mateřské školy se pyšnila zavěšená duha. Duha je symbo-
lem našeho nového školního vzdělávacího programu Du-
hovou cestičkou za poznáváním světa. I názvy tříd jsme 
vzhledem k názvu nového školního vzdělávacího progra-
mu přejmenovali na třídy Srdíčko, Sluníčko a Čtyřlístek. 
Přivítali jsme nejen děti, které se do školky po prázdninách 
vracely, ale i děti, které šly do školky poprvé. Někteří z no-
vých dětí tak rychleji potlačily zatoulanou slzičkou na tváři 
nebo snáze zdolaly své obavy z prvního dne v neznámém 
prostředí. Snažili jsme se pro děti kouzelně připravit nejen 
vstup do budovy, ale i všechny třídy a prostory mateřské 
školy. Děti svoje nadšení z duhového překvapení, krásných 
tříd a chodeb dávaly znatelně najevo. Děti i rodiče nám 
svoji spokojenost vyjadřovali úsměvem i mluveným pro-
jevem a my jsme z jejich spokojenosti měli velkou radost.

Na letošní předškoláky čeká školní vzdělávací projekt 
– Plujeme do školy. Plavbu, jako správní námořníci, jsme 
zahájili skládáním námořnické čepice a stavbou lodi. Pro-
jekt bude předškoláky provázet po celý školní rok. První 
dny tohoto vzdělávacího projektu jsou začátkem dlouhé, 
zajímavé, a poznávací plavby do základní školy. Pevně věří-
me, že na konci této plavby budou všechny předškolní děti 
náležitě připraveny ke vstupu k základnímu vzdělávání.

Čeká nás nový školní rok plný nových vzdělávacích 
aktivit i akcí jak pro děti, tak pro rodiče. Chtěli bychom 
popřát dětem, aby se jim ve školce líbilo a našli si v ní hod-
ně kamarádů. Rodičům, aby nám věřili, že jsou děti v těch 
nejlepších rukou.

Za kolektiv mateřské školy Milena Zapletalová

Floriánek
Floriánek o prázdninovém čase nelenil a uspořádal pro 

děti 5 letních táborů, které naplnily kapacitu dohromady 
75 dětí. Uskutečnil se sportovní tábor, taneční tábor se zá-
věrečným vystoupením pro rodiče, tábor plný her, tenisový 
tábor se závěrečným turnajem a kreativní tábor. Moc bych 
chtěla poděkovat všem lektorům: Kláře Dvořáčkové,Tereze 
Kaštylové,  Nicole Bojanovské, Zdeňku Jetelinovi, Markétě 
Pírkové, za perfektně odvedenou práci, kdy děti byly z tá-
borů nadšené a odnesly si nejen spoustu zážitků, ale i růz-
ných dárečků.

Floriánek od 5.9.2024 zahájil provoz odpolední mi-
moškolní družiny, kde v současné době máme 19 dětí,  
se kterými jsou podnikány různé sportovní a zábavné ak-
tivity. Děti z Floriánku se budou připravovat na Vánoční 
koncert, který by se měl uskutečnit dne 7.12.2024 v kapli 
sv. Floriána, na který Vás srdečně zveme.

Floriánek zahájil i svou činnost v oblasti sportovních  
a vzdělávacích aktivit jak pro děti a dospělé, kdy dětem byla 
nabídnuta škála zájmových kroužků, ze kterých se bude re-
alizovat atletika, švihák a taneční kroužek. Dospělým jsme 
vypsali kurzy tanečních, který má 8 tanečních párů,  tak 
pro jednotlivce single line, který má 7 tanečnic.  

V nejbližší době se již chystáme na akci Halloweenská 
knihovna s předčítáním, která by se měla uskutečnit dne 
9.11.2024 od 9.30 do 12.00, kdy bude zajištěno občerstvení 
a zábavný program pro děti, kde nebude chybět malování 
na obličej.      

Obec Držovice uspořádala, za pomocí Floriánku  
Držovice, z.s., již pátý ročník nohejbalového turnaje, kdy  
si tento sport našel i své fanoušky u nás v Držovicích. Tur-
naje se zúčastnilo 12 tříčlenných hráčských týmů, kdy 8 
týmů mělo nejméně jednoho hráče  z Držovic. Vítězem 
se stal tým "Legie Držovice" (Jan Repeš, Luboš Nový, Filip 
Nový a Kamil Husařík), na druhém místě se umístil tým "Je 
mi to úplně jedno" z Křenůvek a na třetím místě se umístil 
tým "Ztracené bednění". Nováčky turnaje byl tým "Ztrace-
né bednění" ve složení Lukáš Štuller, Adam Buriánek, Petr 
Polodna, Lukáš Charvát, kteří skončili na krásném 6. Po-
dařilo se nám zajistit pro všechny  hráče krásné ceny, kdy 
tento turnaj našel podporu od 23 sponzorů, kdy převážná 
většina byla právě z Držovic.  Všem sponzorům, který ten-
to turnaj podpořili, moc děkujeme a vážíme si jejich pod-
pory. Nohejbal se stal  poměrně oblíbeným sportem obča-
nů z Držovic, což nás velice těší a doufáme, že tento sport 
rozšíříme i do řad našich dětí.  
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Děkujeme vám všem za spolupráci a podporu, a těšíme 
se, že společnými silami budeme nadále udržovat Držovice 
jako bezpečné a příjemné místo k životu.

S přátelským pozdravem,
Ing. Josef Zbořil, Ph.D.

Technik ochrany obyvatel, JSDH Držovice

JSDH Držovice
Milí spoluobčané,
jako člen JSDH Držovice bych se s vámi rád podělil  

o to, jak jsme zvládali povodňovou situaci, která nás za-
sáhla v září 2024. Naštěstí díky naší dlouhodobé přípravě  
a několika protipovodňovým opatřením se nám podařilo 
zabránit větším škodám, které by nás jinak mohly postih-
nout. I když v Držovicích nebylo nutné provádět odčer-
pávání vody, situaci jsme pečlivě monitorovali a připravili 
se na nejhorší. Hned na začátku byl přivezen kontejner 
písku, ze kterého jsme napytlovali dostatek protipovodňo-
vých pytlů. Ty jsme strategicky rozmístili po obci, zejména  
v místech, kde by mohla voda způsobit škody. Díky těmto 
opatřením se nám podařilo udržet naše domy a zahrady  
v bezpečí.

Kromě zajištění Držovic jsme byli nasazeni i v okolních 
obcích. V Nezamyslicích jsme zajišťovali dovoz materiálu 
pro jejich protipovodňová opatření a v Němčicích na Hané 
jsme strávili celý den čerpáním vody z míst zasažených po-
vodněmi. Tyto výjezdy ukázaly, že naše jednotka je nejen 
připravená bránit naši obec, ale že můžeme pomoci i sou-
sedním obcím v době, kdy to nejvíce potřebují. Během to-
hoto vícedenního zásahu nám nesmírně pomohla podpora 
místních obyvatel. Lidé nám nosili občerstvení a nabízeli 
pomoc při pytlování a dalších protipovodňových opatře-
ních. Společně jsme se starali o průchodnost vodních toků 
a pravidelně kontrolovali, aby se nikde nehromadily napla-
veniny, které by mohly způsobit další problémy. Činnost 
to byla náročná, ale díky skvělé spolupráci s vámi se vše 
podařilo zvládnout.

Ještě bych chtěl vyzdvihnout, že několik našich členů 
JSDH absolvovalo v dubnu až červnu výcvik a odbornou 
přípravu „ochrany obyvatel“ (OOB-16). Tyto nové znalos-
ti jsme tak mohli ihned uplatnit v praxi a ukázalo se, jak 
důležité je, aby byla naše jednotka nejen dobře vybavená, 
ale i dostatečně vyškolená. Ať už šlo o pytlování, stavbu 
protipovodňových hrází nebo odčerpávání vody v Němči-
cích, naši členové dokázali reagovat rychle a efektivně. Celý 
zásah ukázal, že když se obecní komunity spojí, dokáže-
me společně zvládnout i náročné celokrajské situace. Díky 
vaší podpoře a ochotě pomoci jsme minimalizovali škody 
a udrželi naši obec v bezpečí. Věříme, že v budoucnu nás 
podobné události minou, ale pokud by se něco podobného 
opakovalo, budeme připraveni ještě lépe nejen díky přiro-
zeně se zlepšující technice či komunikačním a monitoro-
vacím možnostem.

Vývoj stavu povodňové aktivity toku Romže - Stražisko Vývoj stavu povodňové aktivity toku Romže -  Držovice
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Čerpání dotace
Obec Držovice, jako zřizovatel jednotky požární ochra-

ny JSDH V., stejně jako v předchozích letech uspěl s žádostí 
o dotaci u Hasičského fondu Nadace Agrofert.

Z letošních prostředků byly pro potřeby a činnost jed-
notky zakoupeny dvě motorové pily značky Stihl s příslu-
šenstvím a ochranná přilba. Hodnota celého nákupu byla 
45 412 Kč. Samotná výše dotace je 40 000 Kč.

Zakoupené prostředky už byly i využity při nedávných 
povodních.

Tímto chceme poděkovat obci Držovice a Nadačnímu 
fondu Agrofert za poskytnutí financí.

 
Miroslav Prokop

zástupce velitele JSDH Držovice.

Držovští hasiči – povodně Němčice
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Povodně září 2024
Tok Vikličky (přítok Českého potoka)  
podél cyklostezky
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Povodně červenec 1997
Lokalita dnešní cyklostezka, domy Olomoucká 219, 221, 223 a pole pod čerpací stanicí. Foto Patricie Čižmárová, Antonín 

Hudec a Miroslav Hrubý. Všem děkujeme za poskytnutí fotografií.


